
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/785/2023 
RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kleszczów 
zakupu i montażu urządzeń ograniczających emisje zanieczyszczeń w budynkach położonych na terenie 

Gminy Kleszczów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 221 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693) oraz 
art. 400a ust. 1 pkt 21, pkt 22 i art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, poz. 2687, z 2023 r. poz. 877, poz. 1506, poz. 1719, poz. 1688, 
poz. 1762, poz. 1963, poz. 1890, poz. 2029) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/442/2018 Rady Gminy Kleszczów z dnia 25 maja 2018r. w sprawie ustalenia 
zasad dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kleszczów zakupu i montażu urządzeń ograniczających 
emisje zanieczyszczeń w budynkach położonych na terenie Gminy Kleszczów (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2023 r. 
poz. 6072) w załączniku § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Kwota dofinansowania dla podmiotów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1, 3 i 4 stanowić może 
do 85% łącznej wartości kosztów, jednak nie więcej niż: 

1) w przypadku urządzeń wymienionych w §1 pkt 1 i 8 – 7 000 zł (słownie: siedem tysięcy złotych); 

2) w przypadku urządzeń wymienionych w §1 pkt 3, 4 – 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy 
złotych), z zastrzeżeniem ust. 3; 

3) w przypadku urządzeń wymienionych w §1 pkt 6, 7, 9 – 8 000,00 zł (słownie: osiem tysięcy 
złotych); 

4) w przypadku urządzeń wymienionych w §1 pkt 2 – 25 000 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy 
złotych). 

2. Kwota dofinansowania dla podmiotów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 2 stanowić może do 85% 
łącznej wartości kosztów, jednak nie więcej niż: 

1) w przypadku urządzeń wymienionych w §1 pkt 1 – 40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy 
złotych); 

2) w przypadku urządzeń wymienionych w §1 pkt 2: 

a) dla pomp ciepła z powietrznym i/lub wodnym wymiennikiem ciepła – 2 000,00 zł/kW mocy 
znamionowej ale nie więcej niż 52 500,00 zł (słownie: pięćdziesiąt dwa tysiące pięćset złotych), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 10006



b) dla gruntowych pomp ciepła wraz z wykonaniem gruntowego wymiennika ciepła – 52 500,00 zł 
(słownie: pięćdziesiąt dwa tysiące pięćset złotych); 

3) w przypadku urządzeń wymienionych w § 1 pkt 3 – 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy 
złotych); 

4) w przypadku urządzeń wymienionych w § 1 pkt 4 – 70 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy 
złotych); 

5) w przypadku urządzeń wymienionych w § 1 pkt 7, 9 – 8 000,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych); 

6) w przypadku urządzeń wymienionych w §1 pkt 6 – 18 000,00 zł (słownie: osiemnaście tysięcy 
złotych); 

7) w przypadku urządzeń wymienionych w § 1 pkt 8 – 7 000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych). 

3. W przypadku gdy - według stanu na dzień złożenia protokołu odbioru końcowego i przekazania 
do użytkowania – budynek, dla którego zostały zgodnie z wnioskiem zamontowane ogniwa 
fotowoltaiczne, ogrzewany jest wyłącznie pompą ciepła, elektrycznym urządzeniem grzewczym, w tym 
piecem elektrycznym, gazowym urządzeniem grzewczym, w tym kotłem gazowym, kotłami 
grzewczymi, które spełniają co najmniej 5 klasę wg normy PN-EN 303-5:2012 wnioskodawca jest 
uprawniony do otrzymania dotacji stanowiącej do 85 % łącznej wartości kosztów, jednak nie więcej niż 
35 000 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych). 

4. Wnioskodawca jest uprawniony do otrzymania dotacji stanowiącej do 85 % łącznej wartości 
kosztów, jednak nie więcej niż 15 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych) w przypadku gdy - 
według stanu na dzień złożenia wniosku o udzielenie dotacji – budynek, na którego potrzeby zostały już 
zamontowane ogniwa fotowoltaiczne i mają być zgodnie z wnioskiem zamontowane dodatkowe ogniwa 
fotowoltaiczne, ogrzewany jest wyłącznie pompą ciepła, elektrycznym urządzeniem grzewczym, w tym 
piecem elektrycznym, gazowym urządzeniem grzewczym, w tym kotłem gazowym, kotłami 
grzewczymi, które spełniają co najmniej 5 klasę wg normy PN-EN 303-5:2012, a także jeżeli 
wnioskodawca nie otrzymał dotacji do ogniw fotowoltaicznych w kwocie: 

1) powyżej 20.000,00 zł w przypadku Beneficjentów, którzy otrzymali dotację na zasadach sprzed 
wejścia w życie uchwały nr XLVI/564/2022 Rady Gminy Kleszczów z dnia 31 marca 2022 r. albo 
na zasadach po wejściu w życie niniejszej uchwały, albo 

2) powyżej 15.000,00 zł w przypadku Beneficjentów, którzy otrzymali dotację na zasadach po dniu 
wejścia w życie uchwały nr XLVI/564/2022 Rady Gminy Kleszczów z dnia 31 marca 2022 r do 
dnia wejścia w życie niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kleszczów 

 
 

Katarzyna Biegała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10006


	UCHWAŁA NR LXVII/785/2023 RADY GMINY KLESZCZÓW z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	zm. § 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 1 zm. § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 4
	pkt 1 w § 1 zm. § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 4 ust. 2
	lit. a w § 1 zm. § 4 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 zm. § 4 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 zm. § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 1 zm. § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 1 zm. § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 1 zm. § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 1 zm. § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 1 zm. § 4
	ust. 4 w § 1 zm. § 4
	pkt 1 w § 1 zm. § 4 ust. 4
	pkt 2 w § 1 zm. § 4 ust. 4



	§ 2


		2023-12-08T12:50:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




